西安航空学院（处室）文件

西航学字〔2019〕32号

关于开展 2018—2019 学年国家奖学金评比工作的通知

各二级学院：

根据省教育厅文件精神，结合我校实际，现就做好我校 2018

—2019 学年国家奖学金评比工作的有关事项通知如下：

一、参评对象

2016—2018级在校生。

二、推荐名额

我校 2018—2019学年国家奖学金名额下发指标为 19 人，学

校按照 1：1.2的比例推荐 23 人报省教育厅进行差额评选。各学

院推荐名额如下：

二级学院 学生人数 推荐人数

飞行器学院 1106 3

机械工程学院 1287 3

电子工程学院 1311 3

能源与建筑学院 966 2

材料工程学院 643 2

士官学院 661 2

经济管理学院 1468 3

计算机学院 807 2

车辆工程学院 794 2

外国语学院 149

1 理学院 196

人文学院 134

总计 9522 23

三、评比条件

各二级学院依照《关于对高等学校国家奖学金进行评审汇总

的通知》、《西安航空学院国家奖学金管理实施办法》（西航院字

〔2012〕30 号）和《西安航空学院学生奖励激励办法》（西航院

字〔2019〕84 号）文件的要求开展国家奖学金评比工作。

根据教育部办公厅《关于进一步规范普通高校国家奖学金评

审与材料填报工作的通知》(教财厅函〔2010〕16 号)要求，申

请国家奖学金的学生应当学习成绩优异，社会实践、创新能力、

综合素质等方面特别突出。学生学习成绩优异的量化标准是学习

成绩排名在评选范围内位于前 10%，且没有不及格科目；学生的

综合考评成绩排名也必须在评选范围内位于前 10%。对于学习成

绩和综合考评成绩没有进入前 10%，但达到前 30%的学生，如在

其他方面表现非常突出，可申请国家奖学金，但需提交详细的证

明材料。其他方面表现非常突出是指在道德风尚、学术研究、学

科竞赛、创新发明、社会实践、社会工作、体育竞赛、文艺比赛

等某一方面表现特别优秀。

四、报送材料及时间要求

各二级学院要秉持“公开、公平、公正、择优”的原则，尽

快开展国家奖学金的评选工作。评选结束后，将候选人名单在本

学院范围公示不少于 5 个工作日，无异议后于 10 月 8 日前报学

生工作部（处）。

报送材料包括：

（一）学生申请书；

（二）二级学院评审报告，包括评审小组、名额分配、评审

程序、公示情况、举报处理等内容；

（三）《2018—2019 学年国家奖学金申请审批表（2019 年

版）》纸质版，一式两份；

（四）学生上一学年成绩单，需加盖二级学院和教务处公章

（从教务系统导出的成绩单可不盖教务处公章）；

（五）学生所在年级同一专业上一学年全部学生学习成绩排

名表和综合素质测评排名表，加盖二级学院公章；

（六）学生所获荣誉证书复印件一份，按《国家奖学金申请

审批表》中“获奖栏”顺序排序；

（七）《2018—2019 学年普通高等学校国家奖学金获奖学生

初审名单表》一份（纸质版与电子版，电子版用 Excel制作）；

（八）二级学院公示（不少于 5个工作日）情况的照片（电

子版）。

联系人：龙  丹

联系电话：029-81676290，13669138498

电子邮箱：271702700@qq.com

学生工作部（处）

2019 年 9月 26日

抄送：校领导

西安航空学院学生工作部（处）          2019 年 9月 26日印发